



INFORME TÉCNICO 264/2024

Tipo: Trámite Simplificado 2234/2024 **Clase:** Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad **Expediente:** EXP 1-101708/2024
Motivo: Por monto
Objeto: Adquisición de insumos de computación para la Facultad de Ingeniería.-

Renglón	Descripción
1	Cartucho de tóner negro ALTERNATIVO HP 283A, para Impresora HP Laser Jet M201DW.

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 9.191,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 45.955,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 5.403,41
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 27.017,50

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 6.825,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 34.125,00



Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 5.709,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 28.545,00

Renglón	Descripción
2	Teclado conexión USB, GENIUS ó similar calidad

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 14.811,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 59.244,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 7.824,35
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 31.297,40

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 9.780,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 39.120,00



Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 8.799,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 35.196,00

Oferta no aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	No se acepta. No se ajusta a lo requerido en cuanto a calidad según marca ofertada.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 7.349,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 29.396,00

Renglón	Descripción
3	Pila AAA Alcalina, Energizer, Duracell o similar equivalente.

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 3.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 150.000,00

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 1.084,99
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 54.249,50



Oferta no aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	No se acepta. Se solicito ALCALINAS y cotiza de CARBON.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 149,27
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 7.463,50

Oferta no aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	No se acepta. No se ajusta a lo solicitado en cuanto a calidad según marca ofertada.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	50,00
Precio unitario	\$ 599,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 29.950,00

Renglón	Descripción
4	Pila AA Alcalina, Energizer, Duracell o similar equivalente.

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 2.250,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 90.000,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 1.134,42
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 45.376,80



Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 1.084,99
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 43.399,60

Oferta no aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	No se acepta. No se ajusta a lo solicitado en cuanto a calidad según marca ofertada.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	40,00
Precio unitario	\$ 599,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 23.960,00

Renglón	Descripción
5	Pen drive 64GB 3.1, Genius, Kingston o similar equivalente

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 12.092,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 24.184,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 6.522,91
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 13.045,82



Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 7.899,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 15.798,00

Renglón	Descripción
6	Cartucho de tóner negro ALTERNATIVO HP CF230A, para impresora HP M203DW, CON CHIP

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 7.084,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 14.168,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 6.388,57
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 12.777,14

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 7.070,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 14.140,00



Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 6.749,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 13.498,00

Renglón	Descripción
7	Cartucho de tóner ALTERNATIVO HP1338A negro, para impresora HP 4200

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 49.059,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 49.059,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 32.450,34
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 32.450,34

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 41.890,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 41.890,00



Renglón	Descripción
8	Cartucho de toner negro ALTERNATIVO RTC-1060, para impresora Brother DCP-1617NW

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 5.595,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 11.190,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.537,59
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 7.075,18

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.600,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 9.200,00

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 3.739,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 7.478,00



Renglón	Descripción
9	Cartucho tóner ALTERNATIVO PANTHUM PD219, para Impresora Panthum P2509W

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 16.824,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 50.472,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 10.179,91
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 30.539,73

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 12.150,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 36.450,00

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3,00
Precio unitario	\$ 10.759,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 32.277,00



Renglón	Descripción
10	Cartucho tóner NEGRO ALTERNATIVO HP 2612A, para impresora HP 1010

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 6.920,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 41.520,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 5.403,41
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 32.420,46

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 7.300,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 43.800,00

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	6,00
Precio unitario	\$ 5.710,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 34.260,00



Renglón	Descripción
11	Cartucho tóner alternativo HP CE285A negro para impresora HP Laser Jet 1102W

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 8.035,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 32.140,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 5.045,18
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 20.180,72

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 6.825,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 27.300,00

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 5.329,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 21.316,00



Renglón	Descripción
12	Cartucho tóner alternativo HPCE280X negro para impresora HP Laser Jet Pro 400

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 16.849,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 33.698,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 13.015,96
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 26.031,92

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 13.650,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 27.300,00

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 13.749,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 27.498,00



Renglón	Descripción
13	Cartucho tóner alternativo HP CF279A, para impresora HP Laser Jet ProM12W

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 6.663,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 6.663,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 5.403,41
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 5.403,41

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 6.615,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 6.615,00

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 5.710,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 5.710,00



Renglón	Descripción
14	Batería 9V, Energizer, Duracell o similar calidad

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 9.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 292.500,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 5.313,86
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 159.415,80

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 4.499,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 134.970,00

Oferta no aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	No se acepta. No se ajusta a lo requerido en cuanto a calidad según marca ofertada.
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	30,00
Precio unitario	\$ 3.999,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 119.970,00



Renglón	Descripción
15	Cable HDMI (macho-macho), largo 1,5 metros. 1ª calidad

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 8.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 40.000,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 3.761,49
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 18.807,45

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	5,00
Precio unitario	\$ 3.149,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 15.745,00

Renglón	Descripción
16	Cable HDMI (macho-macho), largo 3 metros. 1ª calidad

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 12.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 24.000,00

Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 4.836,21
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 9.672,42

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 5.499,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 10.998,00

Renglón	Descripción
17	Cartucho tóner ALTERNATIVO NEGRO HP 105 A, CON CHIP, para impresora HP 107W

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 9.929,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 9.929,00



Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 8.209,61
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 8.209,61

Oferta aceptada

Oferente	CICCONI FERNANDO ARIEL (PPO) - 20-28728930-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 9.800,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 9.800,00

Oferta aceptada

Oferente	LANG SALVADOR PABLO ANDRES (PPG) (PPO) - 20-28803862-8
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 8.679,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 8.679,00

Renglón	Descripción
18	Cartucho tinta negra ALTERNATIVO HP 96, para impresora HP 9800

Oferta aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 40.595,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 40.595,00



Oferta aceptada

Oferente	OLANET S.R.L (PPO) - 30-71128666-3
Observaciones	Se adjudica por ajustarse a lo solicitado y precio conveniente.
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 7.388,65
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 7.388,65

OBSERVACIONES

- Se requiero que los cartuchos de toner/tinta tengan como mínimo, vencimiento a un año (Diciembre 2025).